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Né baz€ t€ autorizimeve t&€ dhéna me neni 10 paragrafi 3 t& Ligjit nr. 03/L-072 pér
Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 nén paragrafi (c), t& Ligjit nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe nenin 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér
Zg&vendEsimin e Anétarit t¢ Kuvendit Komunal Nr.01/2017, Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve, mé 22.01.2021, nxjerr kété:

-4;:’

VENDIM

I. Z.BLERIM NIKCI emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Pejé, nga subjekti
politik “Aleanca pér Ardhméring e Kosovés-AAK” duke e zévendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z.Sadri Murtezaj.

II. Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, q& ky vendim t'i komunikohet z.Blerim Nik¢i dhe
t€ nd€rmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés t& dorézuara né
KQZ mé datén 20.01.2021, Nr.182/2021, pér zévendésimin e anétarit t& Kuvendit
Komunal z.Sadri Murtezaj, pas doréhegjes sé tij t& parevokueshme nga pozita e
anétarit t& Kuvendit t& Komunés, pér arsye personale.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati i radh&s né listén e rirenditur &shté z. Blerim Nikgi, i cili ka
dhéné deklaratén e pranimit t¢ mandatit si kandidat i radh&s, nga i nj&jti subjekt
politik, i gjinisé s& nj&jté dhe me numér mé t& madh té votave, sipas rezultateve t&
certifikuar t¢ zgjedhjeve lokale t& vitit 2017. Andaj, pas plotésimit t& kushteve
ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I t& kétij vendimi.

[II. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 22.01.2021 Kryetare ¢
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